3. In Seminariis Minoribus ad germina vocationis excolenda erectis alumni peculiari religiosa conformatio, imprimis apta moderatione spirituali, ad Christum Redemptorem generoso animo et puro corde sequendum componantur. Sub paterno superiorum moderamine, parentibus opportune cooperantibus, vitam ducant quae adolescentium aetati, spiritui et evolutioni conveniat et sanae psychologiae normis plene aptetur, congrua rerum humanarum experientia et consuetudine cum propria familia non praetermissis⁶. Ea praeterea quae in sequentibus de Seminariis Maioribus statuuntur, quatenus fini et rationi Seminarii Minoris convenient, ipsi quoque accommodentur. Studia ab alumnis peragenda sic ordinentur oportet ut ipsi ea sine incommmodo alibi prosegui possint, si alium vitae statum amplectantur.

Pari cura foveantur etiam germina vocationis adolescentium et iuvenum in peculiari bus Institutis quae pro locorum adjunctis Seminariorum Minorum quoque fini inserviunt, necnon eorum qui sive in aliis scholis sive ceteris educationis mediis instituuntur; ac sedulo promoveantur Instituta aliaque incopta pro iis qui maiore aetate divinam sequuntur vocationem.

III

DE SEMINARIORUM MAIORUM ORDINATIONE

4. Seminaria Maiora ad sacerdotalem conformatioem necessaria sunt. In eis integra alumnorum institutio eo tendere debet ut ad exemplar Domini Nostri Iesu Christi, Magistri, Sacerdotis et Pastoris. veri animarum pastores ipsi formentur⁷; praeparentur ergo ad ministerium verbi; ut verbum Dei revelatum semper melius intelligent, meditantes possideant, lingua et moribus exprimant; ad ministerium cultus et sanctificationis; ut orantes et sacras liturgicas celebrationes peragentes opus salutis per Sacrificium eucharisticum et Sacraenta exerceant; ad ministerium Pastoris: ut sciant repraesentare hominibus Christum, qui non «venit, ut ministraret ei, sed ut ministraret et daret animam suam redemptionem pro multis» (Mc 10, 45; cf. Jn 13, 12-17) et ut, omnium facti servi, plures lucrificant (cf. 1 Cor 9, 19).

Quare omnes institutionis rationes, spiritualis, intellectualis, disciplinaris, consociata actione ad hunc finem pastoralem ordinentur, eique assequendo sedulam concordemque

5. Cfr. imprimis: Pius XII, Motu proprio *Cum nobis* «de Pontificio Opere Vocationis Sacerdotalium apud S. Congregationem Seminariis et Studiorum Universitatibus prepositam constituendo», 4 nov. 1941: AAS 33, 1941, p. 479; cum adnexis Statutis et Normis ab eadem S. Congregatione promulgatis die 8 sept. 1943. Motu proprio *Cum suprimate* «de Pontificio Opere primario religiosarum vocationum», 11 febr. 1955: AAS 47, 1955, p. 266; cum adnexis Statutis et Normis a S. Congr. de Religiosis promulgatis (*ibid.*, pp. 298-301); Conc. Vat. II, Decretum *De accommodata renovatione vitae religiosae*, n. 24; Decretum *De Pastorali Episcoporum munere in Ecclesia*, n. 15.

6. Cfr. Pius XII, Adhortatio Apostolica *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: AAS 42, 1950, p. 685.

7. Cfr. Conc. Vat. II, Constitutio dogmatica *De Ecclesia*, n. 28: AAS 57, 1965, p. 34.

operam navent omnes moderatores et magistri, Episcopi auctoritati fideliter obsequentes.

5. Cum alumnorum institutio et a sapientibus legibus et maxime quidem ad idoneis educatoribus pendeat, Seminariorum moderatores et magistri ex optimis viris seligantur⁸ atque solida doctrina, congrua experientia pastorali et peculiari institutione spirituali et paedagogica diligenter praeparentur. Instituta igitur ad hunc finem assequendum vel saltem cursus apta ratione disponendi necnon Moderatorum Seminariorum conventus statutis temporibus celebrandi promoveantur oportet.

Moderatores vero et magistri persentiant quantopere a suipsorum cogitandi agendique ratione pendeat alumnorum formationis exitus; sub Rectoris ductu arctissimam spiritus et actionis consortium ineant atque inter semetipsos et cum alumnis eam familiam constituant quae Domini orationi «Ut sint unum» (cf. Jn 17, 11) respondeat et in alumnis propriae vocationis gaudium nutriat. Episcopus autem assidua praedilectionis cura animet eos qui in Seminario laborant ac ipsis alumnis se demostret verum in Christo Patrem. Omnes denique sacerdotes cor dioecesis Seminarium considerent eique propriam adiutricem operam libenter praestent⁹.

6. Vigilanti cura, pro singulorum aetate eorumque progressu, inquiratur de candidatorum recta intentione ac libera voluntate, de idoneitate spirituali, morali et intellectuali, de congrua physica et psychica valetudine —consideratis quoque dispositionibus a familia forsan transmissis—. Expendatur quoque candidatorum capacitas sacerdotalia onera ferendi et officia pastoralia exercendi¹⁰.

In universa autem alumnorum selectione et probatione debita semper adhibeatur animi firmitas etiamsi lugenda sit sacerdotum penuria¹¹, cum Deus Ecclesiam suam ministris carere non sinat, si digni moveantur, non idonei tempestive ad alia munera obeunda paterne dirigantur atque iuventur ut vocationis suae christianaee consci, alacriter apostolatum laicalem ineant.

7. Ubi singulae dioeceses proprio Seminario rite instruendo impares sint, erigantur ac foveantur Seminaria pluribus dioecesibus vel universae regioni vel nationi communia, ut solidae alumnorum institutioni, quae in hac re suprema lex est habenda, efficaciore ratione consulatur. Haec vero Seminaria, si regionalia sint vel nationalia, regantur iuxta statuta ab Episcopis, quorum interest¹², condita et ab Apostolica Sede probata.

In Seminariis autem ubi multi sunt alumni, retenta regiminis et scientificae institutionis unitate, alumni apta ratione distribuantur in coetus minores ut singulorum conformatio personali melius provideatur.

8. Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. *Ad Catholicum Sacerdotii*, 20 dec. 1935: AAS 28, 1936, p. 37: «Diligens imprimis esto moderatorum magistrorumque delectus... Sacris eiusmodi collegiis sacerdotes tribuite maxima virtute ornatos; neque gravemini eos e muneribus ponderis, quae tamen cum hac capitali re, cuius partes nulla alia suscepit, comparari nequeant». Quod seligendi optimos principium iterum inculcatur a Pio XII in *Litteris Apostolicis ad Ordinarios Brasiliæ directis die 23 aprilis 1947: Discorsi e Radiomessaggi*, 9, pp. 579-580.

9. De communi officio Seminariis auxiliatricem operam navandi. Cfr. Paulus VI, Epistula Apost. *Summi Dei Verbum*, 4 nov. 1963: AAS 53, 1963, p. 984.

10. Cfr. Pius XII, Adhort. Apost. *Menti Nostræ*, 23 sept. 1950: AAS 42, 1950, p. 684; et cfr. S. Congreg. de Sacramentis, Litt. circulares *Magna equidem ad locorum Ordinarios*, 27 dec. 1935, n. 10. Pro religiosis cfr. *Statuta Generalia adnexa Constitutioni Apostolicae Sedes Sapientiae*, 31 maii 1956, art. 33.

Paulus VI, Epistula Apost. *Summi Dei Verbum*, 4 nov. 1963: AAS 55, 1963, p. 987 s.

11. Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. *Ad Catholicum Sacerdotii*, 20, 1935: AAS 28, 1936, p. 41.

12. Statuitur, ut in determinandis Seminariorum regionalium vel nationalium Statutis omnes Episcopi quorum interest partem habeant, derogando praescripto canonis 1357, par. 4 C. I. C.

IV

DE INSTITUTIONE SPIRITALI IMPENSUS EXCOLENDAM

8. Institutio spiritualis cum doctrinali et pastorali arte connectatur et, directore spiritus praecipue adiuvante¹³, ita impertiatur, ut alumni cum Patre per Filium Eius Iesum Christum in Spiritu Sancto familiari et assidua societate vivere discant. Per sacram ordinationem Christo Sacerdoti configurandi, etiam intima totius vitae consortione, ut amici, Ei adhaerere assuescant¹⁴. Eius Mysterium Paschale ita vivant ut in illud initiatore sciant plebem sibi committendam. Christum quaerere edoceantur in verbi Dei fidei meditatione, in actuosa cum sacrosanctis Ecclesiae Mysteriis communicatione, imprimis in Eucharistia et in officio divino¹⁵; in Episcopo, qui eos mittit et in hominibus ad quos mittuntur, praesertim pauperibus, parvulis, infirmis, peccatoribus et incredulis. Beatissimam Virginem Mariam, quae a Christo Iesu in cruce moriente discipulo data est uti mater, filiali fiducia diligent et colant.